



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR-nr.: 20453044

11. september 2023
Sagsnr.: 23/12356

Børne- og Undervisningsudvalget (BUU)
Christiansborg

Kære udvalg

Til jeres fortrolige orientering vedlægger jeg ekspertgruppen for Folkeskolens Nationale Færdighedstests rapport med anbefalinger til Folkeskolens Nationale Færdighedstest. Rapporten offentliggøres på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside i morgen den 12. september 2023.

Som et centralt element i *Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen* har folkeskoleforligskredsen besluttet, at der skal udvikles nye lineære test i folkeskolen, Folkeskolens Nationale Færdighedstest, som erstatter de tidligere adaptive nationale test. De nye test skal være klar til brug på skolerne fra skoleåret 2026/27.

Det fremgår af aftalen, at eksperter og praktikere inddrages i udviklingen af Folkeskolens Nationale Færdighedstest. Derfor blev der i foråret 2023 nedsat en ekspertgruppe, der skulle komme med anbefalinger til de faglige rammer for udviklingen af testene.

På fem møder fra marts til juni 2023 har ekspertgruppens medlemmer udarbejdet og drøftet anbefalinger, som er samlet i vedlagte rapport.

I ekspertgruppens rapport er:

- En anbefaling placeret under overskriften *Ekspertgruppen anbefaler*, hvis ingen medlemmer har ønsket ikke at tilslutte sig en anbefaling.
- En anbefaling placeret under overskriften *Et flertal i ekspertgruppen anbefaler*, hvis der blandt de medlemmer, der har ønsket at stemme om en anbefaling, er flere for end imod anbefalingen.
- En anbefaling placeret under overskriften *Et mindretal i ekspertgruppen anbefaler*, hvis der blandt de medlemmer, der har ønsket at stemme om en anbefaling, ikke er et flertal for anbefalingen.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har oplyst, at formanden for ekspertgruppen efter aftale med ekspertgruppens medlemmer har tilrettelagt arbejdsformen i ekspertgruppen sådan, at hvert enkelt medlem har haft mulighed for at fremsætte forslag til anbefalinger. Det er alene forfatteren til en anbefaling, der har kunnet trække en anbefaling tilbage. For hver enkelt anbefaling har det enkelte medlem haft mulighed for at støtte anbefalingen, ikke at støtte anbefalingen eller at forholde sig neutralt.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og Styrelsen for It og Læring går nu videre med implementeringen af testene. Dette vil ske inden for rammerne af *Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen* og lov nr. 882 af 21. juni 2022, der udmønter aftalen. Ekspertgruppens anbefalinger vil blive inddraget i det videre arbejde, hvor der bl.a. nedsættes fagspecifikke arbejdsgrupper, der skal arbejde videre med afgrænsning af det faglige indhold i testene m.v. Styrelserne vil også være i løbende dialog med *Sammen om Skolen* om arbejdet, ligesom det har været tilfældet via den følgegruppe til ekspertgruppen, som *Sammen om Skolen* har udgjort parallelt med ekspertgruppens arbejde.

I vil blive orienteret yderligere i forbindelse med kommende, væsentlige implementeringsmæssige beslutninger.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye